
t

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N.80 DEL 02.12,2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Fornitura l'ogli Registri di Stato Civile lòrmato A.1. Integrazione somma determina n. 74 del
I l.l | .2022.

Premesso che

o con deliberazione di G.M. n. 127 del 0311112022 si è provveduto ad assegnare Ie somme necessarie al
Responsabile dell'Area - Amministrativa - Alfari Generali per i provledimenti di competenza
necessari per la fomitura dei nuovi registri dello Stato Civile, costituiti da fogli in fonnato A.1.

altreltanti raccoglitori dello stesso formato e di una apposita stampante;

o con deliberazione di G.M. n. 13l del 2411112022 si è provveduto ad integrare la somma al

Responsabile dell'Area - Amministrativa - Affari Cenerali per i provvedirnenti di competenza
necessari per la fbrnitura di n.340 fogli formato A4 per la redazione degli ani dello stato civile:

o con detennina n. 74 del 11.11.2022 si è provveduto alla fornilura di Registri di Stato Civile.
raccoglitori lormato 44 e relatira stampante:

Considerato che
o nella surnrnenzionata detenrina non è stata considerala la spesa di € 254,98 per la fomitura dei fogli

di registri di stato civile nra soltanto il kit comprendente i25 fogli in fon.nato A4 comprensive di
etichette adesive per stampare le annotazionil

o la diua GRAFICHE E. CASPARI Srl con sede in Via M. Minghetti n. l8 .10057 Granarolo
dell'Emilia (BO), partita IVA: 00089070403 si è dichiarata disponibile ad assolvere alla fornitura in

argomento. dietro un compenso pari ad € 254,98 comprensiva di IVA;

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad integrare I'ulteriore somma di € 254,98 (lVA compresa) la
deterrnina n.7412022 per la fonritura di 3,10 fogli di stato civile al fine di garantire la continuità del
Sen izio di Stato Civile:

Considerato che Ia conferenza Stato - Città ed autonomie locali nella seduta del 27 luglio 2022 e prer ia

intesa con il Ministero dell'economia e delle fìnanze, il Ministro dell'interno, con proprio decreto in data

28 luglio 2022 si è disposto il differimento dal 3l dicembre 2021 al 31 agosto 2022 del termine per

f'approvazione del bilancio di previsione 202212024 da parte degli Enti locali e che. non essendo ancora

slalo appro\alo il bilancio di prer isione finanziario 2022-20)4- l'ente si lrova in gestirrne provr isoria:

Che, come disciplinato dal D.Lgs. n.26112000. art. 163, comma 2 "Nel caso in cui il bilancio di esercrzto
r'ìon sia approvato entro il 3l dicembre e non sia stato autorizzato I'esercizio provvisorio, o il bilancio non
sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3. è consentita esclusivamente una gestionc
prorr,isoria nci limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per

I'esercizio cui si rilerisce la gestione provvisoria. Nel corso della è gestione provvisoria l'ente può

assumere solo obblisazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi- quelle tassativamente
regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare clre siano arrecati danni patrimoniali certi e grari
all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolr imento
delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali
esecutivi e di obblighi speciali tassativamenle regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui
passir i. di rate di mutuo. di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare. per le sole operazioni necessarie ad
elitare che siano arrecati danni patrirnonialicerti e gravi all'ente".

Considerato che trattasi di spese urgente e necessarie per garantire la continuità del Servizio di Stato
Civile, la cui marcata effettuazione determinerebbe danni patrimoniali gravi e certi all'Ente;

()ggetto

Reg. gen. N. J95 del 02.12.2022



Richiamate
o la nonrativa vigente e in particolar modo il D.Lgs. n. 50/2016 che, all'art. 36 comma 2 lett. a).

prcr ede che per sen,izi o fomitura inferiori a € 40.000,00. sia consentito l'affidamento diretto da
parte del responsabile del procedimento:

o la L. n. 208/10l 5. all'art. I comma 502 e 503. che prevede che i prodotti e servizi di \alore inferiore ai
1000 E,uro potranno essere acquistati senza ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica
Anr nr inistrazione:

. ai fini degli adempimenti previsti dall'art.3 della Legge 136/2010 e ss.mnr.. il Codice identificativo
digara (CtC)relativo all'affidamento alla fomitura in oggefto è il n. ZCE38DB289:

Ritenuto di dover procedere all'affidanrento della fornitura sopra indicata:

Ritcnuto che non sussistono confìitti di interesse ex art. 6 L.R. 7/2019

Visto l'O. A. EL-. l-L. vigente nella Regione Siciliana:

Visto lo Statuto cornunale vigente:

DETERM IN A

l. Di conferire la lornitura di 340 fogli di registri dello Stato Civile alla ditta GRAFICIIE E. GASPARI
Srl con sede in Via M. Minghetti n. l8 40057 Granarolo dell'Emilia (BO), partita
IVA: 00089070403, dietro una somma di € 25,1,98 comprensiva di IVA e costi di trasporto:

2. Di integrare, pertanto. la determina n. 7 412022 di ulteriori € 254,98 imputandoli al codice 0l .02.1 del
bilancio comunale. comc si evince dall'attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte

dell'Uffi cio Finanziario:

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per I'apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che. la mancata apposizione di detto r isto
comporta la inefficacia della presente;

4. Di trasmettere copia della presente determina alla ditta indicata:

5. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on line.

Forza d' Agrò. 0). 1 2.2022
SPO\SABILE I)ELL'AREA

Robe§ tt! I

UN
c

YISTO DI RE(;OLARITA' CONTAIìILE ATTESTANTE LA COPERTT]RA FINANZIARIA
Ai sensi dell'art. 55 della L. 8106190 n" 142 recepito dall'art. I, lettera i) della L.R. l1/1211991 n. 48. si
appone visto di regolarità contabile che attesta copenura finanziaria di € 254.98 IVA inclusa al codice:
0l .02.1 del bilancio comunale.

IL RE EL

l

Forza d' Agrò. 02. I 2.2022
(,

SC

L'ARFIA FINANZIARTA

'h'tlr.,



44A


